ĐẢNG BỘ TỈNH THANH HÓA

ĐẢNG ỦY XÃ TÂN NINH
ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                         *              Tân Ninh, ngày       tháng 8 năm 2025

Số        - QĐ/ĐU

 Dư

QUYẾT ĐỊNH
thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia

trên địa bàn xã Tân Ninh, giai đoạn 2021 - 2025

 -----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

- Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

- Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021 - 2025;

- Căn cứ Quyết định số 4006-QĐ/TU ngày 24/4/2025 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia

tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2021 - 2025;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã và Ban Xây dựng Đảng,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia

trên địa bàn xã Tân Ninh, giai đoạn 2021-2025 (Ban Chỉ đạo xã), gồm các đồng chí:

1. Đồng chí Nguyễn Thành Luân, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã - Trưởng ban;

2. Đồng chí Nông Bá Dũng, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã - Phó

Trưởng ban Thường trực;

3. Đồng chí Quản Trọng Thể, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Phó Trưởng ban;

4. Đồng chí Lương Ngọc Ánh, Ủy viên BTV, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó

Trưởng ban;

5. Đồng chí Lê Bá Thành, Ủy viên BTV, Phó chủ tịch HĐND xã - Thành viên;

 6. Đồng chí Hoàng Thị An,  Ủy viên BTV, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng

ủy - Thành viên;

2

7. Đồng chí Lê Đình Long, Ủy viên BTV, Trưởng Ban Xây dựng Đảng - Thành viên;

8. Đồng chí Lê Hồng Phong, Ủy viên BTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã - Thành viên;

9. Đồng chí Tô Tế Quý, Ủy viên BTV, Chánh Văn phòng Đảng ủy - Thành viên;

10. Đồng chí Tống Văn Kỉnh, Ủy viên BTV, Trưởng Công an xã - Thành viên;

11. Đồng chí Lê Đình Trung, Ủy viên BTV, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã

- Thành viên;

12. Đồng chí Lê Đăng Hà, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã - Thành viên;

13. Đồng chí Lê Minh Hải, Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng HĐND và UBND

xã - Thành viên;

14. Đồng chí Trần Quốc Quảng, Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Kinh tế - Thành viên;

15. Đồng chí Nguyễn Tài Tuệ, Đảng ủy viên, Trưởng Phòng VH&XH - Thành viên;

16. Đồng chí Trần Thị Nhung, Đảng ủy viên, Phó Giám đốc Trung tâm phục

vụ hành chính công - Thành viên;

17. Đồng chí Hoàng Văn Hiệu, Đảng ủy viên, Phó Trưởng Ban Xây dựng Đảng

- Thành viên;

18. Đồng chí Lê Minh Tiến, Đảng ủy viên, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy -

Thành viên;

19. Đồng chí Hoàng Thị Hường, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ,

Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên;

20. Đồng chí Nguyễn Thọ Sơn, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy Ban MTTQ,

Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên;

21. Đồng chí Lê Kim Tuyên, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Chủ

tịch Hội Cựu chiến binh xã - Thành viên;

22. Đồng chí Lê Kim Cảnh, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy Ban MTTQ, Bí thư

Đoàn Thanh niên - Thành viên;

23. Đồng chí Lê Đức Phúc, Đảng ủy viên, Phó Chánh Văn phòng HĐND và

UBND xã - Thành viên;

24. Đồng chí Hứa Thị Thúy, Phó trưởng Ban Kinh tế & Ngân sách HĐND xã -

Thành viên;

25. Đồng chí Lê Đình Quyên, Phó trưởng Ban Văn hóa & Xã hội HĐND xã -

Thành viên;

26. Các đồng chí Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS - Thành viên;

27. Các đồng chí Trưởng trạm Y tế xã - Thành viên.

3

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu, giúp Ban Thường vụ Đảng ủy xã

lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng

nông thôn mới, Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo và an sinh xã hội trên

địa bàn xã, giai đoạn 2021 - 2025.

Điều 3. Phòng Kinh tế là Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm

tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã, Ban Chỉ đạo xây dựng Quy chế làm việc, phân

công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo; đồng thời lãnh đạo, chỉ đạo,

tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia theo đúng quy định của Đảng,

pháp luật của Nhà nước và bảo đảm kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ

đạo được quyền chỉ định một số cán bộ, công chức tham gia tổ giúp việc.

Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Đồng chí Bí thư

Đảng ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo và đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, Phó

Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu Đảng ủy; đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo và đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân

trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ được phân công.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Ủy ban nhân dân

xã; các ban, phòng, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã;

các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc; các đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- BCĐ các Chương trình MTQG tỉnh (b/c),

- Thường trực Đảng ủy,

- Thường trực HĐND, UBND xã,

- Thành viên Ban Chỉ đạo,

- Như Điều 4 QĐ,

- Đảng bộ, chi bộ trực thuộc,

- Các thôn, tổ dân phố,

- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Thành Luân

		luannt.tanninh@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-27T17:57:29+0700
	{"signedBy":3578499,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy Xã Tân Ninh - Tỉnh ủy Thanh Hóa::1"}
	Đồng ý

		TanNinh@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-28T07:57:04+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=TanNinh@thanhhoa.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ TÂN NINH, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN

		TanNinh@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-28T07:57:11+0700
	EMAILADDRESS=TanNinh@thanhhoa.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ TÂN NINH, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN

		TanNinh@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-28T07:57:12+0700
	EMAILADDRESS=TanNinh@thanhhoa.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ TÂN NINH, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN